PAGE
2

ПРОТОКОЛ  №8
заседания комиссии по рассмотрению заявлений отдельных категорий граждан,
на бесплатное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования городское поселение Чегем
02 декабря 2016 года                                                                                                                г.п.Чегем
Присутствуют:

председатель комиссии:
Макоев Леонид Аминович   –  исполняющий обязанности главы местной администрации городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР

заместитель председателя комиссии:
Борукаева Инна Бароновна   –   заместитель главы местной администрации городского  поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР

Члены комиссии:

Мафедзов Азрет Русланович –  ведущий специалист местной администрации городского  поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР

Бусленко Наталья Сергеевна –  ведущий специалист местной администрации городского  поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР

Одижев Хасанш Хакяшевич  –  глава Чегемского муниципального района КБР – депутат Совета     местного самоуправления (по согласованию)

Сабанов Заурбек Альбертович –  глава г.п.Чегем Чегемского муниципального района КБР – депутат Совета местного самоуправления г.п.Чегем(по согласованию)

Карданова Рита Адамовна   ​–  депутат Совета местного самоуправления г.п.Чегем

(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений на бесплатное получение земельных участков и пакетов документов о принятии граждан льготной категории, подавших заявления на бесплатное предоставление земельных участков, на учет в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Земельным кодексом КБР, Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20.12.2011 N 121-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменений в статьи 14 и 17 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики", Постановлением Правительства КБР от 25.04.2012 N 101-ПП "О Порядке бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства", Порядком бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства на территории городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, утвержденным решением Совета местного самоуправления городского поселения Чегем от 02 сентября 2016г. №131.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Бусленко Н.С. представила имеющееся заявление гражданина Российской Федерации Шогенова Анзора Мухамедовича, 03.06.1981г.р., зарегистрированного по адресу: КБР, Чегемский район, г.Чегем, ул.Ленина, дом 286 «а», от 30.11.2016г. вход.№971/1 «Об исключении из очереди на бесплатное предоставление земельного участка многодетной семье (граждане имеющие трех и более детей)».
В соответствии с п.п. 5.4.1 п.5.4 ст.5 Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства на территории городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, утвержденным решением Совета местного самоуправления городского поселения Чегем от 02 сентября 2016г. №131, заявители исключаются из очереди на основании постановления местной администрации городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР в случае подачи ими заявления об исключении из очереди. 30.11.2016г. Шогеновым Анзором Мухамедовичем, 03.06.1981г.р., зарегистрированным по адресу: КБР, Чегемский район, г.Чегем, ул.Ленина, дом 286 «а», подано заявление «Об исключении из очереди на бесплатное предоставление земельного участка многодетной семье (граждане имеющие трех и более детей)» вход.№971/1.
В связи с чем, поступило предложение исключить из очереди на предоставление земельного участка многодетную семью (граждане имеющие трех и более детей), состоящую из шести человек: Шогенов Анзор Мухамедович, 03.06.1971г.р., Шогенова Алина Борисовна, 28.03.1984г.р., Шогенова Дисана Анзоровна, 02.04.2005г.р., Шогенова Инелла Анзоровна, 09.08.2008г.р., Шогенов Аидар Анзорович, 09.02.2013г.р., Шогенова Алиана Анзоровна, 31.07.2016г.р.
В голосовании приняли участие 7 членов комиссии.

«За» - 7 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержалось» - 0 голосов

Решение принято единогласно
1.2. Разместить информацию о результате рассмотрения заявления на официальном сайте местной администрации городского поселения Чегем в сети «Интернет» http://g.chegem.ru//.
Председатель комиссии ___________________Макоев Л.А.

Секретарь комиссии       ___________________Карданова Р.А.